АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2016г.                                                                                            № 119
г.Рузаевка

О проведении комплексной инвентаризации средств радиационной, химической и биологической защиты для населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты  от опасных радиационных, химических, и биологических факторов накапливаемых в целях гражданской обороны, защиты населения и территорий, а также по подготовке данных о номенклатуре и объемах этих средств, подлежащих утилизации.

Во исполнение Решения Совета Безопасности Российской Федерации от 30.10.2015 года, в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 года №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.04.2000 года №379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», администрация Рузаевского муниципального района постановляет:

1. Провести в срок до 10 февраля 2016 года на территории Рузаевского муниципального района комплексную инвентаризацию средств радиационной, химической и биологической защиты для населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты  от опасных радиационных, химических, и биологических факторов накапливаемых в целях гражданской обороны, защиты населения и территорий, а также по подготовке данных о номенклатуре и объемах этих средств, подлежащих утилизации.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению комплексной инвентаризации средств радиационной, химической и биологической защиты для населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты  от опасных радиационных, химических, и биологических факторов накапливаемых в целях гражданской обороны, защиты населения и территорий, а также по подготовке данных о номенклатуре и объемах этих средств, подлежащих утилизации.

3. Рекомендовать Главе администрации городского поселения Рузаевка Ю.И.Романову:

3.1. Утвердить состав комиссии по проведению комплексной инвентаризации средств радиационной, химической и биологической защиты для населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты  от опасных радиационных, химических, и биологических факторов накапливаемых в целях гражданской обороны, защиты населения и территорий, а также по подготовке данных о номенклатуре и объемах этих средств, подлежащих утилизации, на территории городского поселения Рузаевка;

3.2. Провести на территории городского поселения Рузаевка  комплексную инвентаризацию средств радиационной, химической и биологической защиты для населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты  от опасных радиационных, химических, и биологических факторов накапливаемых в целях гражданской обороны, защиты населения и территорий, а также по подготовке данных о номенклатуре и объемах этих средств, подлежащих утилизации;

3.3. Материалы по итогам инвентаризации представить в отдел ГО ЧС и вопросам ЕДДС МБУ Рузаевского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений» не позднее 15 февраля 2016 года.

4. Рекомендовать начальнику отдела ГО ЧС и вопросам ЕДДС МБУ Рузаевского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений» И.С.Марочкину, обеспечить предоставление показателей инвентаризации за Рузаевский муниципальный район в ГУ МЧС России по РМ не позднее 17 февраля 2016 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Рузаевского муниципального района по строительству, архитектуре и коммунальному хозяйству А.Н.Юлина.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети  «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава администрации

Рузаевского муниципального района                                              Н.В.Иняткина

Приложение

к постановлению администрации

Рузаевского муниципального района

от 02.02.2016г. № 119
Состав

комиссии по проведению комплексной инвентаризации средств радиационной, химической и биологической защиты для населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты  от опасных радиационных, химических, и биологических факторов накапливаемых в целях гражданской обороны, защиты населения и территорий, а также по подготовке данных о номенклатуре и объемах этих средств, подлежащих утилизации.

Юлин А.Н.- заместитель Главы администрации Рузаевского муниципального района по строительству, архитектуре и коммунальному хозяйству – председатель комиссии.

Плотников В.А. – начальник управления программ инвестиций транспортного обслуживания и коммунального хозяйства администрации Рузаевского муниципального района – заместитель председателя комиссии.

Марочкин И.С. – начальник отдела ГО ЧС и вопросам ЕДДС МБУ Рузаевского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений» – секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

Бамбуркин В.В. – заместитель директора МБУ «Земельный Вектор» (по согласованию).

Козлов А.В. – начальник отдела ГО администрации городского поселения Рузаевка (по согласованию).

Сальников С.В. – специалист по ГО и ЧС отдела ГО ЧС и вопросам ЕДДС МБУ Рузаевского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений» (по согласованию).